
HER KAN DU HVILKE SYMPTOMER DER VISER OM DU HAR SPYWARE PÅ DIN PC. 
 
Tegn på spyware: Er dit system inficeret? 
 
 
Hvis din computer begynder at opføre sig underligt eller viser et af nedenstående symptomer, er der 
muligvis installeret spyware eller andre uønskede programmer på den. 
 
JEG FÅR HELE TIDEN POP-UP-REKLAMER. Visse uønskede programmer bombarderer dig med pop-
up-reklamer, der ikke har forbindelse til det aktuelle websted, du besøger. Denne type reklamer er ofte 
for indhold for voksne eller for websider, som du måske finder upassende. Hvis du får pop-up-reklamer, 
så snart du starter din computer, eller når du ikke engang søger på internettet, er der muligvis installeret 
spyware eller andre uønskede programmer på din computer. 
 
MINE INDSTILLINGER ER ÆNDRET, OG JEG KAN IKKE GENOPRETTE DEM. Visse uønskede 
programmer kan ændre indstillingerne for din startside eller søgeside. Det vil sige, at den side, der åbnes 
først, når du starter din internetbrowser, eller siden, der kommer frem, når du vælger "søg", kan være 
sider, du ikke kan genkende. Selv om du ved, hvordan du tilpasser disse indstillinger, kan du komme ud 
for, at de skifter tilbage, hver gang du genstarter din computer. 
 
MIN WEBBROWSER INDEHOLDER KOMPONENTER, SOM JEG IKKE MENER AT HAVE HENTET. 
Spyware og andre uønskede programmer kan føje yderligere værktøjslinier til din webbrowser, som du 
ikke er interesseret i eller ikke har brug for. Selv om du ved, hvordan du fjerner disse værktøjslinier, kan 
de vende tilbage, hver gang du genstarter din computer. 
 
Her kan du GRATIS teste om du har Spyware på din PC: 
 
http://www.tryus.dk/spysweeper_start.asp?menu=4 
 
Sådan fjerner du spyware: 
 
http://www.tryus.dk/spysweeper_fjernspyware.asp 
 
 
 

SÅDAN FJERNER DU SPYWARE-ADWARE - MALWARE 
 
 
Det kan være meget svært at afinstallere og fjerne X-ware. I en række tilfælde vil X-ware installere sig 
selv igen, hvis man ikke har fået fjernet alle spor af programmerne. Derfor er det det sikreste at anvende 
særlige programmer, som er beregnet på at fjerne spyware, malware og det knapt så skadelige adware.  
 
Man skal dog være opmærksom på, at nogle programmer, der tilsyneladende er beregnet til at fjerne 
spyware, i stedet for at afhjælpe problemet, blot installerer sin egen version af spyware. Man bør derfor 
kun anvende de programmer til at fjerne spyware, der er enighed om virkeligt fjerner spyware. 
 
Hvis din maskine er angrebet af X-ware, er det en god idé samtidigt at skanne for virus. En fornuftig 
rækkefølge til at skanne og fjerne ondsindede programmer er følgende: 
 
A) Vi anbefaler at man installerer Spy Sweeper som du kan hente her:  
 
Vejledning til installation finder du hente her: http://www.spywarefri.dk/manualer/spysweeper-
manual.htm 
 
Når Spy Sweeper er installeret så gå til punkt B.  
 
B) Start med at slette alle midlertidige Internet-filer. Det gør du ved at åbne Internettet, klik på 
"Funktioner" helt øverst, derefter på "Internetindstillinger". I det vindue der åbner sig, klikker du på 
knappen "Slet filer" i afsnittet Internetfiler. Sæt flueben i "Alt offline indhold" og klik "OK".  
 
C) Slå systemgendannelse fra. Det gør du ved at klikke på "Start" nede i venstre hjørne, vælg 
"Kontrolpanel". I kontrolpanelet klikker du på "System" og i system på fanebladet "Systemgendannelse". 
Sæt flueben i "Deaktiver systemgendannelse på alle drev" og klik "OK". 
 



D) Genstart din PC i fejlsikret tilstand og lad dit Spywareprogram skanne hele maskinen. Rens for hvad 
den evt. finder. Herefter kan du gøre det samme med dit Antivirusprogram. 
 
HUSK, at slå systemgendannelse til igen efter endt skanning.  
 
 
************************************************************************************ 
 
 
Hvis du har problemer med din pc, er det måske, fordi du ikke har de seneste opdateringer til 
dine programmer. 
 
Test din PC her : http://www.tryus.dk/testdinpc.asp?menu=10 
  
Her kan du finde vores bedste sikkerhedsprodukter samt tilbud. 
 
Klik her : http://www.tryus.dk/produktkatalog.asp 
 


